
Kostelec nad Černými lesy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.994036N, 14.859218E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 1 770 ha

Počet obyvatel: 3 637 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.kostelecncl.cz

O obci
Město Kostelec nad Černými lesy se rozkládá zhruba 15 kilometrů východně od Říčan. K jeho
katastrální ploše se řadí i blízká ves Svatbín.
 

Historie obce
Počátky města sahají až do rané doby českých knížat Přemyslova rodu. Podle pověsti zbudoval svatý
Vojtěch kostelík, castellum, který byl valem ohrazenou pevností skýtající lidem ochranu v době nebezpečí.

Současnost obce
V současné době je město vybaveno velmi dobrou občanskou vybaveností. Oblast Černokostelecka je i
přes blízkost hlavního města právem nazývána plícemi středních Čech. Jedná se o vhodnou
rekreační oblast.

Sportovní možnosti
Turistům slouží červeně a žlutě značená turistická trasa. Cykloturisty jistě potěší cyklostezky číslo
0088, 0090 a 0085. Město samotné i jeho okolí je velmi vhodné k různým druhům sportu a jiným zábavám.

Památky a zajímavosti
Ve městě se nachází mnoho kulturních památek, které stojí za shlédnutí. Dominantu tvoří gotický
hrad, jenž byl přestavěn na čtyřkřídlý renesanční zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8842/kostelec-nad-cernymi-lesy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:35:02


